Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ATO 13

O Município de Quilombo, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor Silvando de Pariz, TORNA PÚBLICO o presente edital

para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

1.1. Ficam convocados, desde já, os candidatos à vaga de MOTORISTA, que alcançaram

a nota mínima na prova objetiva (5,00 pontos) a prestar a prova prática no local, data e horário

descrito abaixo:

Local: GARAGEM DA PREFEITURA, situada na Rua Presidente Juscelino, s/n, Centro, no município

de Quilombo/SC (próximo a rodoviária; em frente ao Fórum)

Data: 22 de dezembro de 2023 (Sexta-feira)

Horário de Abertura dos Portões: 14h00min.

Horário de Fechamento dos Portões: 14h30min.

Início previsto da Prova: 14h40min.

1.2. Candidatos convocados:

DIOGO ALVARO BACKES

DANIEL VAZ DA SILVA

JUCIMAR RAMOS

1.2.1. Os candidatos deverão apresentar-se portando a Carteira Nacional de

Habilitação – CNH na categoria exigida para o cargo. A Carteira Nacional de Habilitação deve ser

apresentada em original e dentro da validade, não podendo ser substituída por protocolos ou afins,

sendo que a sua não apresentação enseja em não realização da prova e consequentemente a

eliminação do certame.

1.2.3. O candidato que não se fizer presente no horário previsto de fechamento dos

portões, estará automaticamente eliminado do presente certame, independentemente de seu

desempenho na etapa anterior. Não haverá segunda chamada para os ausentes.

2. PUBLICAÇÃO DO RESULTADO E PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1. O resultado das notas da prova prática será publicado em 26/12/2023.

2.2. Os candidatos interessados em interpor recurso em face do resultado da etapa

prática poderão fazê-lo no período de 27/12/2023 às 14h00min à 29/12/2023 às 14h00min. Os

recursos deverão ser interpostos por meio do site www.wedoconcursos.com.br, na área do

candidato, seguindo as orientações do site.

Página | 2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO QUILOMBO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

2.1.1. Caso o candidato não possua computador para realizar a inscrição/interpor

recursos, etc. será disponibilizado computador para tal finalidade na PREFEITURA MUNICIPAL,

localizada na Rua Duque de Caxias, n° 165, Centro, no horário das 7h30min às 11h30min e das

13h00min às 17h, de segunda à sexta-feira, em dias úteis.

Quilombo, 21 de dezembro de 2023.

Silvano de Pariz
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.